de Recursos Humanos 

4.355,05 52.260,60 

06 Licenciamento Mensal do Sistema de Atendimento 
ao Munícipe, Controle de Processos e Protocolo 

3.484,04 41.808,48 

Total 7.839,09 R$ 94.069,08 

Valor Total (anual) do Contrato soma de todos os itens: R$ 122.069,08 (Cento e vinte e dois mil e 
sessenta e nove reais e oito centavos) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO: 
3.1. O Termo de Aditivo se dá por comum acordo entre as partes Contratantes, nos termos previstos na Cláusula 
Décima Quarta do Contrato de Prestação de Serviços nº 006/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS